

**SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY GNOJNO
za okres od do 01.01.2023 r. do 08.05.2023 r.**

Zadania własne i zlecone realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

W okresie od 1 stycznia 2023 do 8 maja 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnojnie wydał 236 decyzji na zasiłki okresowe, zasiłki celowe, specjalne celowe, zasiłki celowe na dożywianie, 32 zaświadczenia do czystego powietrza, wydano 25 Kart Dużej Rodziny, wydano 168 decyzji ze świadczeń rodzinnych oraz 3 decyzje z funduszu alimentacyjnego.

Zadania oświatowe

W roku szkolnym 2022/2023 naukę rozpoczęło 303 uczniów szkół podstawowych, 63 uczniów kl. „O”, oraz 69 dzieci Punktów Przedszkolnych.(szczegóły w tabeli)

Lp.	Nazwa szkoły	Uczniowie kl. I-VIII	„O”	PP	Razem
1.	Szkoła Podstawowa w Gnojnie	123	24	21	168
2.	Szkoła Podstawowa w Jarząbkach	37	11	13	61
3.	Szkoła Podstawowa w Raczycach	111	22	23	156
4.	Szkoła Podstawowa w Balicach	32	6	12	50
	Razem:	303	63	69	435

Corocznie organ prowadzący szkoły przeprowadza analizę poniesionych w danym roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli, w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Jeżeli wynagrodzenie wypłacone nauczycielom w danym roku było niższe niż wynagrodzenie średnie zagwarantowane w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela, to organ prowadzący szkoły wyznacza kwotę niedopłaty tego wynagrodzenia w podziale na stopnie awansu zawodowego i dokonuje wypłaty w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego. Jeśli wypłacone w ciągu roku wynagrodzenia nauczycieli nie osiągają poziomu wynagrodzenia zagwarantowanego zapisami w Karcie Nauczyciela, to należy wypłacić jednorazowy dodatek uzupełniający. Po przeprowadzonej analizie i sporządzeniu sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2022r Jednorazowy dodatek uzupełniający wyniósł 0 , to znaczy ,że nauczyciele osiągnęli średni poziom wynagrodzenia.

Od 30 stycznia do 12 lutego 2023r trwały ferie zimowe w szkołach.

Dowozimy do szkół około 230 uczniów.

Dzieci są dożywiane, korzystają z jednego gorącego dania.

Uczniowie oprócz nauki mają też swoje pasje i zamiłowania , mogą pochwalić się swoim sukcesami i osiągnięciami:

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Gnojnie:

Z okazji 160 rocznicy wybuchu powstania styczniowego uczniowie z klasy piątej uczcili pamięć tych, którzy wtedy zginęli w nierównej walce z rosyjskim zaborcą, odwiedzając grób powstańca styczniowego w pobliskim lesie (obręb wsi Pożogi). Uczniowie złożyli kwiaty, zapalili znicze, nie zabrakło patriotycznych pieśni i modlitwy, by godnie uczcić poległego, ponoć młodego powstańca.

Po raz kolejny szkoła wzięła udział w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym wspierający ideę rodzicielstwa zastępczego. W tym roku wsparto Zespół Placówek Opieki i Wychowania na terenie województwa świętokrzyskiego. A to wszystko dzięki Pani Dyrektor, Grona Pedagogicznego rodziców i uczniów.

7.03.2023 Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Gnojnie również dołożyła swoją cegłę w wielką akcję charytatywną na rzecz Olafa Rogowskiego. W ramach laboratorium przyszłości dzieci przy wsparciu rodziców przygotowały słodkości na kiermasz. Całkowity dochód przekazany został na pomoc chłopcu.

Szkolna drużyna z klasy szóstej, trenująca pod bacznym okiem Pana Andrzeja Sobiegraja, rozegrała cztery mecze. „Małej Ligi Piłki Ręcznej.” Drużyna uplasowała się na trzecim miejscu zapewniając sobie tym samym awans do dalszej fazy.

Wolontariusze pod czujnym okiem opiekunów Renaty Wdowicz i Aldony Radwańskiej , wzięli udział w Ogólnopolskiej Zbiórce Żywności pod patronatem Caritas Kielce. Żywność zostanie przekazana do najbardziej potrzebujących mieszkańców Gminy.

W sobotę 18 marca uczniowie szkoły - kl.V i reprezentacje klas VII I VIII uczcili 160 rocznicę bitwy pod Grochowskami - największej bitwy Powstania Styczniowego w regionie. Wspólnie z harcerzami z Hufca ZHP Busko - Zdrój wzięli udział w XXXII Rajdzie na Grochowska.

W dniu 17 marca 2023 roku uczniowie klas VI – VIII mieli spotkanie z dzielnicowym. Zostały im przypomniane zasady właściwego zachowania się w szkole i poza nią. Przestrzegają przed przemocą fizyczną i psychiczną. Wspominając, po raz kolejny, o odpowiedzialności karnej nieletnich uświadamiał młodzieży konsekwencje jakie niesie za sobą łamanie prawa w stosunku do nich jak i rodziców. Było to już kolejne w tym roku spotkanie, które wpisuje się w działania profilaktyczno-wychowawcze szkoły.

Dnia 28 marca 2023r drużyna chłopców klasy VIII wzięła udział w X Turnieju w Piłce Siatkowej o Puchar Dyrektora ZST-I w Busku-Zdroju. Po rozegraniu wszystkich meczy chłopcy ostatecznie zajęli III miejsce.

Opiekę nad uczniami podczas turnieju sprawował pan Mariusz Duda.

W czwartek 30 marca 2023r w auli Zespołu Szkół imienia Stanisława Staszica w Staszowie odbyła się Świętokrzyska Giełda Szkół Ponadpodstawowych dla uczniów klas ósmych z powiatów: staszowskiego, buskiego i kazimierskiego.

W czasie spotkania odbyła się debata uczniowska pt. „Trafny wybór szkoły – klucz do Twojej przyszłej kariery!” w czasie której uczniowie wyrazili i argumentowali swoje opinie na temat wyboru dalszej drogi kształcenia. Szkołę w debacie reprezentował Michał Stachowicz.

W dniu 29 marca 2023r został przeprowadzony etap szkolny konkursu Olimpiada Zdrowia PCK. Test został unowocześniony i realizowany metodą online.

Do jego napisania przystąpiło czterech uczniów klasy ósmej. Jeden uczeń zakwalifikował się do Powiatowej Olimpiady Zdrowia PCK w Busku-Zdroju.

2 kwietnia 2023r uroczystie obchodziliśmy 18. rocznicę śmierci św. Jana Pawła II. Cała społeczność szkolna dość licznie dołączyła się do ogólnych obchodów parafialno - gminnych. Pani Dyrektor Anna Kaczmarek Pniewska, nauczyciele i uczniowie wraz z rodzicami wzięli udział we mszy świętej. Następnie orszak prowadzony przez księdza proboszcza i księdza wikariusza wraz z ministrantami przemaszzerowali z pięknymi palmami z Kościoła p.w. św. J. Chrzyciela w Gnojnie pod szkołę. W marszu tym uczestniczyło wielu mieszkańców Gnojna i okolicznych miejscowości, reprezentanci różnych organizacji, szkół oraz przedstawiciele władz samorządowych z Panem Wójtem Zbigniewem Janikiem na czele.

Uczniowie z kl.VI, by uczcić pamięć ofiar zbrodni katyńskiej, wybrali się na pobliski cmentarz w Gnojnie gdzie znajduje się tablica poświęcona Stanisławowi Brela z Pożóg, który został zamordowany w Katyniu. Uczniowie zapalili znicze i odmówili modlitwę za wszystkie ofiary, które decyzją Stalina straciły życie.

W dniach 24-28 kwietnia 2023r odbył się w szkole XI Szkolny Tydzień Profilaktyki.

Dnia 19 kwietnia odbył się wielki finał konkursu Wiedzy o Kulturze Stanów Zjednoczonych „FOCUS ON THE USA” z Konsulatem Generalnym Stanów Zjednoczonych w Szkole Podstawowej w Zbludowicach. Do ścisłego finału dostała się trójka uczniów z klasy VII Szkoły Podstawowej w Gnojnie. Szkołę reprezentowali Milena Makówka, Michał Zawierucha oraz Wiktor Szpejna.

W trakcie finału rywalizowały ze sobą trzyosobowe grupy z 20 szkół województwa Świętokrzyskiego udzielając odpowiedzi na pytania zadawane przez przedstawiciela Konsulatu Generalnego Stanów Zjednoczonych w Krakowie. Publikacja „Zoom in on America”, stanowiła materiał źródłowy o kulturze Stanów Zjednoczonych, na podstawie którego uczniowie przygotowywali się do udziału w poszczególnych etapach konkursu przez cztery ostatnie miesiące. W tym czasie język angielski stał się dla nich narzędziem poznania, a więc już nie celem samym w sobie, a środkiem do osiągnięcia wyższych celów edukacyjnych.

Gratulujemy naszym uczniom dotarcia aż do ścisłego finału oraz otrzymania dyplomów z rąk Pani Dolores Prin- Konsul ds. Prasy i Kultury w Krakowie. Opiekunem wydarzenia była pani Justyna Poniewierka – nauczycielka języka angielskiego.

W piątek 21 kwietnia 2023r uczniowie klasy VII wybrali się na lekcji historii na wycieczkę. Poznawali historię Gnojna, odwiedzając najważniejsze zabytki - rzeźbę Chrystusa Frasobliwego, XVI-wieczny dwór, figurę św. Jana Nepomucena itp.

Na stadionie miejskim w Busku- Zdroju odbyły się eliminacje powiatowe Turnieju piłki nożnej "Z podwórka na stadion " o Puchar Tymbarku. Szkołę Podstawową w Gnojnie reprezentowali chłopcy w dwóch kategoriach wiekowych: U -10 i U -12. Po rozegraniu wszystkich meczy w grupach rocznik U-10 zajęli II miejsce w grupie a rocznik U-12 IV. Opiekunem drużyn był pan Mariusz Duda wspierany przez panią Aldonę Radwańską.

W dniu 21 kwietnia 2023r uczniowie Grup SKS przy SP w Gnojnie pod opieką p. B. Woźniak i M. Duda wraz z grupą harcerzy ze Szkoły Podstawowej z Raczyc z panią Moniką Słupską i panią Beatą Lelas uczestniczyli w zajęciach na basenie. Wycieczka została zorganizowana w celu zaprezentowania uczniom alternatywnej formy spędzania czasu wolnego, innej od preferowanej przez dzieci i młodzież w postaci wielogodzinnego spędzania czasu przy komputerze.

Prace remontowe wykonane w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Gnojnie od stycznia do kwietnia 2023r

- wymiana gumolitu w klasie (stary budynek szkoły)
- malowanie dwóch klas (stary budynek szkoły)
- remont jadalni (nowy budynek szkoły)
- wymiana drzwi w łazienkach
- malowanie zaplecza w przedszkolu
- inne drobne prace w całym obiekcie

Szkoła Podstawowa w Jarząbkach

Udział uczniów w Ogólnopolskim konkursie „Mistrzowie energii”

Wyróżnienie w między-powiatowym konkursie literackim Skrzydłem wiatru pisane zdobyła uczennica klasy VIII.

Udział w przedstawieniu Jasełek w Parafii w Potoku, udział w Biegu Tropem Wilczym, udział w obchodach Niedzieli Palmowej - Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza,

udział w obchodach Dnia Strażaka -Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, udział w obchodach Dnia Ziemi - pokaz mody ekologicznej i sprzątanie świata, udział w akcji „Łączy nas las” i „Las pamięci Jana Pawła II” – sadzenie lasu w Potoku, udział w poświęceniu obelisku pamięci Jana Pawła II, udział w Gminnym Turnieju Wiedzy Pożarniczej, udział w akcji giga laurka dla strażników lasu, udział dzieci w gminnym konkursie recytatorskim w Szkole Podstawowej w Raczycach pod hasłem „Zawsze niech będzie słońce, przyjaźń i pokój , gdzie uczennica klasy I zajęła I miejsce w kategorii klasy 0-I i zakwalifikowała się do etapu powiatowego.

Wyróżnienie w konkursie plastycznym organizowanym przez Wojewodę Świętokrzyskiego i Muzeum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie zdobył uczeń uczeń klasy IV.

Wojewódzki konkurs poetycki im. Wandy Łyczkowskiej, uczennica kl. I została finalistką etapu wojewódzkiego

Uczennica klasy trzeciej zajęła II miejsce w kategorii klasy II-III i zakwalifikowała do etapu powiatowego.

Wyróżnienie w konkursie plastycznym „Ogólnopolski Konkurs Strażacki”

Ponadto akcje charytatywne; zbieranie nakrętek, elektrośmieci, karmy , makulatury ,zużytych baterii, góra grosza.

Szkoła Podstawowa w Balicach

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Balicach brali udział w imprezach szkolnych, powiatowych i ogólnopolskich.

26.01.2023r.- Jasełka w Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie

27.01.2023 r. Dzień Babci i Dziadka

30.01.2023r.- Spotkanie z panem dzielnicowym na temat „Bezpiecznych ferii

16.02.2023 r.- Zabawa Karnawałowa

17.02.2023r.- Wyjazd Punktu Przedszkolnego do Dziennego Domu Seniora Plus w Janowicach Poduszowskich

02.03.2023 r.- Przyjazd ZDZ z Buska-Zdroju z ofertą edukacyjną dla klasy ósmej

07.03.2023 r.- Wyjazd uczniów z klas PP,0 ,I-IV na spektakl „Kopciuszek” do BSCK w Busku-Zdroju.

13.03.- 18.03.2023 r.- Obchody XXXI Tygodnia Kultury Języka

20.03.2023 r. - Udział uczniów w konkursie plastycznym „Konkurs z jajem” na etapie wojewódzkim

20.03.2023 r.- Udział w IV Ogólnopolskim Konkursie dla Dzieci na rymowanke o Bezpieczeństwie w Gospodarstwie Rolnym organizowanym przez KRUS

21.03.2023 r.- Obchody Pierwszego Dnia Wiosny

30.03.2023 r.- Udział klasy ósmej w Świętokrzyskiej Gieldzie Szkół Ponadpodstawowych w Staszowie

31.03.2023 r.- Udział uczniów w konkursie pożarniczym w OSP w Gnojnie

04.04.2023 r.- Wyjazd do szkół ponadpodstawowych w Busku-Zdroju

05.04.2023r.- Udział uczniów w Forum Zdrowia w Busku-Zdroju.

05.04.2023 r. – wizyta uczniów wraz z opiekunami, z życzeniami świątecznymi u władz lokalnych.

14.04.2023 r.- Udział w etapie finałowym „Mistrz matematyki 2023” organizowanym przez PODiDN w Busku-Zdroju.

18.04.2023 r.- Dzień Ziemi i Dzień Zdrowia, udział szkoły w akcji „Żonkile”, udział w akcji #Sprzątamy dla Polski.

Wyjazd klas: PP, 0-III na warsztaty kulinarne do pizzerii w Staszowie

25.04.2023 r - Wizyta Wojewody Świętokrzyskiego Pana Zbigniewa Koniusza połączona z obchodami Światowego Dnia Książki.

26.04.2023 r.- Udział w XVIII „Małym” Między powiatowym Konkursie Recytatorskim „Zawsze niech będzie słońce, przyjaźń i pokój” 2022/2023.

Do etapu powiatowego zakwalifikował się uczeń z klasy II – Jakub Stachowicz

Szkoła Podstawowa w Raczycach

Akcja charytatywna "Ile waży Święty Mikołaj?" Dzieci z klasy "0" oraz uczniowie klas I- III aktywnie włączyli się do akcji "Ile waży Święty Mikołaj?", która polegała na zebraniu bilonu o jak największej wadze, w określonym czasie, zgodnie z regulaminem akcji. Udało się łącznie zebrać 15,17 kg bilonu.

14 lutego 2023r bal karnawałowy dla dzieci z PP, OP oraz kl. I - VIII.

W ramach projektu „Laboratoria Przyszłości” dzieci z klas I - III uczestniczyły w zajęciach kulinarnych.

Wyjazd uczniów 17 lutego 2023 roku z klas VI - VIII do Teatru im. Ludwika Solskiego w Tarnowie na spektakl zatytułowany „Mały Książę”.

W dniu 24.02.2023 harcerze z Raczyc uczestniczyli w XVIII Harcerskim Rajdzie „Zmarzlaczek”, który połączony był z Hufcowymi Obchodami Dnia Myśli Braterskiej.

10 marca 2023r harcerze wybrali się do tematycznego Parku Orientarium - Łódź oraz Parku rozrywki Mandoria Rzgów. Celem było podziwianie gatunków zwierząt i roślin morskich oraz przeniesienie się w miejsce przygód, czyli miasta ze swoją historią i stylem.

18 marca 2023r w 160. rocznicę Bitwy pod Grochowiskami, we wsi Grochowiska harcerze obserwowali wielką rekonstrukcję historyczną. Mieli możliwość obserwowania zmagających powstańców w historycznych strojach.

21 marca 2023r uczniowie witali wiosnę. Uroczystości powitania nowej pory roku rozpoczęły się od rozwiązywania zagadek, gier i zabaw. Nie zabrakło również prac plastycznych m.in. malowania Pani Wiosny.

21 marca 2023r obchodzono Światowy Dzień Zespołu Downa. W szkole obchodzony jest pod nazwą "Dzień Kolorowej Skarpetki". W tym dniu została przybliżona uczniom informacja o Zespole Downa, uczniowie założyli skarpetki nie do pary oraz wzięli udział w III Wirtualnym Biegu Kolorowych Skarpet na rzecz osób z zespołem Downa.#BiegKolorowychSkarpet i #CośDobrego.

Uczennica klasy VIII Nikola Paluch została laureatką Powiatowego Konkursu: "Literackie Spotkania" organizowanego przez Szkołę Podstawową Nr 1 w Busku-Zdroju. Wiersz jej autorstwa nawiązujący do twórczości Aleksandra Fredry został wyróżniony i nagrodzony spośród ponad pięćdziesięciu nagrodzonych prac.

2 kwietnia 2023r harcerze upamiętnili rocznicę śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II.

W dniu 30 marca 2023 roku uczniowie uczestniczyli w Świętokrzyskiej Giełdzie Szkół Ponadpodstawowych w Staszowie. Mieli możliwość zapoznania się z ofertą edukacyjną prezentujących się tam placówek oświatowych. Uczniowie: Nikola Paluch i Wiktor Olszewski wzięli czynny udział w zorganizowanej przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty debacie dotyczącej wyboru szkoły ponadpodstawowej.

W dniu 31 marca 2023 roku w straźnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Gnojnie, odbył się Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej. Uczestniczyli w nim uczniowie ze wszystkich Szkół Podstawowych z Gminy Gnojno. Laureatami konkursu SP Raczyce zostali uczniowie: w kategorii klasy V-VIII 1 miejsce - Maja Świstek, 3 miejsce - Krzysztof Kalarus.

Dnia 29 marca 2023r odbył się wyjazd do Kulkolandii do Buska-Zdroju. Celem wyjazdu było rozwijanie i doskonalenie sprawności ruchowej, zręczności, jak również integracja dzieci.

Społeczność szkolna podczas Wielkiej Soboty w dniu 8 kwietnia 2023r. pełniła wartę przy grobie Pana Jezusa w Kościele p.w Jana Chrzciciela w Gnojnie. Był to czas ciszy, skupienia, modlitwy i rozważań nad męką i śmiercią Pana Jezusa. Po raz pierwszy 30 Buska Drużyna Harcerska Wielopoziomowa z Raczyc z wielkim oddaniem i pokorą pełniła służbę przy grobie Pana Jezusa.

Dnia 26 kwietnia 2023 r. w Szkole Podstawowej w Raczycach odbył się etap gminny XVIII „Małego” Międzypowiatowego Konkursu Recytatorskiego pod hasłem: „Zawsze niech będzie słońce, przyjaźń i pokój”. W konkursie udział wzięło 27 dzieci i uczniów z klas 0 - III z terenu Gminy Gnojno. Uczestnicy recytowali wiersze w dwóch grupach wiekowych: klas 0-I i klas II-III. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom oraz słodki poczęstunek ufundowany przez Wójta Gminy, który sprawił dzieciom niezmierną radość po wysiłku i tremie. Do III etapu na szczeblu powiatowym, który odbędzie się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wiślicy zakwalifikował się Hubert Jasiński z kl. I.

W dniu 21 kwietnia 2023r odbyła się wycieczka na Basen- Binkowski Kielce. Uczniowie na szkoły uczestniczyli w zajęciach na basenie. Wycieczka została zorganizowana w celu zaprezentowania uczniom alternatywnej formy spędzania czasu wolnego.

W dniu 24. 04 2023 r. klasa pierwsza zdobywała wszechstronne umiejętności kulinarne.

W dniu 26 kwietnia 2023r. uczniowie szkoły: Maja Świsstek i Krzysztof Kalarus brali udział w Powiatowym Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Busku-Zdroju.

Uczniowie klasy VIII: Julia Kaleta i Wiktor Olszewski zostali laureatami Powiatowego Konkursu Literackiego pt. "Skrzydłami wiatru pisane" zorganizowanego przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kieczach oddział w Busku-Zdroju i Powiatowy Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku-Zdroju. Ich prace na temat: "Gdybym mógł zmienić świat..." zostały wyróżnione spośród prawie pięćdziesięciu nadesłanych przez uczestników z czterech powiatów (buskiego , kazimierskiego, kieleckiego i pińczowskiego). Podczas uroczystego wręczenia nagród w dniu 27 kwietnia 2023r. uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz upominki rzeczowe.

W Szkole Podstawowej w Raczycach cyklicznie prowadzone są zajęcia kulinarne. Podczas zajęć dzieci poznają zasady bezpiecznego korzystania ze sprzętu kuchennego, doskonałą umiejętność posługiwania się sztuczkami, uczą się przestrzegania zasad higieny podczas przygotowywania posiłków oraz utrwalają nawyk kulturalnego zachowania się przy stole.

28 kwietnia społeczność szkolna wzięła udział w uroczystym apelu z okazji zbliżających się świąt narodowych. W krótkim montażu słowno- muzycznym uczniowie klasy VI i VII przedstawili historię tych ważnych dla Polaków dni. Oprócz przypomnienia genezy i historii zbliżających się świąt oraz refleksji nad naszą krwawą i smutną przeszłością, nie zabrakło przypomnienia chwil wyniosłych i radości, którą najlepiej wyrażały śpiewane pieśni patriotyczne. Całemu spotkaniu towarzyszyła refleksja, że bycie Polakiem to duma i radość.

Osiągnięcia sportowe :

Udział w Małej Lidze Piłki Ręcznej – IV miejsce w rozgrywkach I fazy,

Udział w Świętokrzyskiej Lidze Tenisa Stołowego – IV miejsce w województwie drużyny rocznik 2008-2009 w Tenisie Stołowym,

Zakwalifikowanie się ucznia – Piotra Patrzalka do Turnieju Masters w Tenisie Stołowym.

To tyle i aż tyle, czym mogą pochwalić się uczniowie naszych szkół. Osiągnięcia uczniów są ich osiągnięciami i w znacznym stopniu zależą od zdolności i aspiracji każdego ucznia, Są też osiągnięciami nauczycieli i rodziców, którzy im w tym pomagają. Ważnym zadaniem szkół jest wypromowanie uczniów uzdolnionych poprzez odpowiednie przygotowanie ich i umożliwienie uczestnictwa w różnych konkursach przedmiotowych, olimpiadach, zawodach sportowych itp.

Inwestycje i przetargi

1.Dnia 8 maja 2023 roku podpisano umowę na realizację zadania „ Budowa Ośrodka Zdrowia w Gnojnie” sfinansowanego z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład.

W przetargu ogłoszonym 16.03.2023 roku, brało udział ośmiu wykonawców, najwyższą łączną liczbę punktów w wyniku oceny ofert, uzyskał wykonawca – Usługi Remontowo – Budowlane, Paweł Kmieciak, Falki 9, 28-114 Gnojno z ceną: 3.580.000,00 zł.

Wstępne zakończenie realizacji budowy szacuje się na 2025r. Obecny ośrodek zdrowia w Gnojnie funkcjonuje w kilkudziesięcioletnim budynku, w którym tylko część powierzchni jest przeznaczona dla pacjentów, na piętrze natomiast znajdują się prywatne mieszkania.

2. Gmina Gnojno jest w trakcie operacji typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania ‘Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich’, objętego PROW na lata 2014-2020. Szczegółowy tytuł zadania to „Przebudowa budynku po byłym posterunku policji w Gnojnie celem utworzenia ogólnodostępnej świetlicy wiejskiej”, na które otrzymała pomoc w wysokości 499 999,00 zł.

3. Gmina Gnojno jest w trakcie operacji typu „Przebudowa obszarów i obiektów użyteczności publicznej połączona z nadaniem ich nowych funkcji”, na które środki

uzyskaliśmy z programu Polski Ład.

Są to m.in.:

- Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Jarząbkach
- Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Balicach
- Budowa zbiornika wodnego na cele rolnicze w miejscowości Jarząbki
- Budowa zbiornika wodnego na cele rekreacyjne w miejscowości Skadla
- Budowa parku sportowo-rekreacyjnego w Gnojnie (pumptrack, ciągi komunikacyjne, zieleń, urządzenia sportowe itp.)
- Zagospodarowanie terenu wokół kościoła w Gnojnie

4. Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w dniu 27 kwietnia 2023r. ogłosiło wyniki naboru w programie „Maluch Plus” finansowanego z udziałem środków z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) oraz z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 – a także ze środków budżetu państwa.

Gmina Gnojno znalazła się na tej liście i przyznano jej 1.316.824,53 zł.

5. Gmina Gnojno złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, w ramach konkursu pod nazwą: „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich”, finansowanego z budżetu Województwa Świętokrzyskiego, na wykonanie zadania pod nazwą: „Zakup wyposażenia świetlicy widowiskowo-szkoleniowej w Domu Strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej w Gnojnie”.

Konieczność nowego doposażenia strażnicy, spowodowana jest złym stanem technicznym i wizualnym, obecnie znajdujących się tam mebli.

6. Gmina Gnojno złożyła wniosek o dofinansowanie w 2023 roku zadania pn.: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych położonej na dz. nr ew.. 58 i 66 w miejscowości Gnojno” z budżetu Województwa świętokrzyskiego zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

Konieczność modernizacji w/w drogi podyktowana jest jej złym stanem technicznym utrudniającym lub wręcz uniemożliwiającym, szczególnie po padach deszczu dojazd rolnikom do uprawianych gruntów rolnych.

Różne

1. W dniu 18 kwietnia br. wybrano najkorzystniejszą ofertę na „Budowę ośrodka zdrowia w miejscowości Gnojno” złożoną przez USŁUGI REMONTOWO - BUDOWLANE Paweł Kmiecik.

2. W dniach 24-28 kwietnia w Szkole Podstawowej w Gnojnie odbył się XI Szkolny tydzień profilaktyki pod hasłem „Zdrowie dla wszystkich”

3. Wójt Gminy Gnojno wydał 9 zarządzeń, które zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

4. W okresie od 1 stycznia do 8 maja 2023 odbyło się 6 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.